
DETERMINAZIONE N.   99   DEL  28 GIUGNO 2019

Oggetto: Fondazione Istituto Guglielmo Tagliacarne – Formazione Segretari Generali  – 
Linea manageriale di aggiornamento permanente 2018/2019.

IL SEGRETARIO GENERALE

L'Unioncamere  con  nota  del  10  aprile  2019,  protocollata  in  pari  data  al  n.  7859/E, 
comunicava  il  calendario  dei  lavori  2018/2019 del  programma formativo per  i  Segretari  
Generali, Linea manageriale di aggiornamento permanente, la cui realizzazione è curata dalla  
Fondazione Istituto Guglielmo Tagliacarne e dalla Sda Bocconi di Milano.

Il programma formativo, a cui lo scrivente ha partecipato, si è articolato in 3 workshop in 
presenza, con svolgimento della prova finale, con inizio maggio 2019 e conclusione giugno 
2019.

Nella suddetta nota l'Unioncamere comunicava la sua compartecipazione in larga misura ai 
costi  complessivi  della  realizzazione  del  Programma  formativo  e  che  la  quota  di 
partecipazione a carico di ciascuna Camera di Commercio, per singolo partecipante, era pari 
ad € 345,00.

VISTA la fattura trasmessa dal Centro Studi delle Camere di Commercio G. Tagliacarne s.r.l. n. 
631/EL19 del 27 giugno 2019, protocollata in pari data al n. 18383, per l'importo complessivo 
di  €  345,00  relativa  al  Programma  formativo  “Linea  Manageriale  di  aggiornamento 
permanente 2018 – 2019 per i Segretari Generali delle Camere di Commercio”;

ACCERTATA dall'Ufficio Ragioneria la disponibilità di bilancio;

VISTO il D.P.R. 254/2005,

D E T E R M I N A

 Di liquidare in favore del Centro Studi delle Camere di Commercio G. Tagliacarne s.r.l. - 
Roma, la somma complessiva di  € 345,00 di cui alla fattura n. 631/EL19 del 27 giugno 
2019  relativa  a  Programma  formativo  di  “Linea  Manageriale  di  aggiornamento 
permanente 2018 – 2019 per i Segretari Generali delle Camere di Commercio”.

 Di imputare la superiore somma al cdc 325074 AA01 del bilancio camerale.

Il Segretario Generale

  Dott. Alfio Pagliaro

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


